
 

 

 

 

 

25.05.2016 104 

 

 

 
Об утверждении мероприятий по контролю 
за учетом, хранением, рациональным и 
целевым использованием топлива, 
завезенного в навигацию 2016 года на 
социальные нужды 

 

Во исполнение решений протокола № 1 от 29 апреля 2016 года 

краевого штаба по организации завоза продукции в северные районы 

Хабаровского края с ограниченными сроками завоза грузов в целях 

выработки мер по осуществлению контроля за учетом, хранением, 

рациональным и целевым использованием топлива, завезенного в навигацию 

2016 года на социальные нужды,   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по контролю за учетом, 

хранением, рациональным и целевым использованием топлива, завезенного в 

навигацию 2016 года на социальные нужды (далее - мероприятия). 

2. Рекомендовать руководителям организаций коммунального 

комплекса обеспечить выполнение утвержденных мероприятий, а также 

использовать топливо, завезенное в навигацию 2016 года на социальные 

нужды, исключительно для выработки тепловой и электрической энергии 

населению, учреждениям бюджетной сферы. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
И.о главы Администрации  
муниципального района                                                                    Н.Н.Маланин 
 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ: 
постановлением Администрации  
муниципального района  
имени Полины Осипенко 
Хабаровского края  
 
от 25.05.2016 № 104 

 
Мероприятия по контролю за учетом, хранением, рациональным и целевым 
использованием топлива, завезенного в навигацию 2016 года на социальные 

нужды 
 

 № 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

 1  2 3 4 

 1. Подготовить инструкции на 

энергообъектах организаций 

коммунального комплекса в 

соответствии с постановлением 

Правительства Хабаровского края от 7 

апреля 2006 г. № 49-пр "О положении об 

организации учета топлива, 

поставляемого в централизованном 

порядке муниципальным районам 

Хабаровского края, предназначенного 

для выработки тепловой и 

электрической энергии".  

25 июля 

2016г. 

МООО «Энергокомплект» 

 2. Подготовить приказы о назначении лиц, 

ответственных за организацию, приемку 

и постановку учета топлива.  

5 июня  

2016 г.  

МООО «Энергокомплект» 



 3. Обеспечить наличие в организации 

необходимой документации по приемке, 

учету, хранению и отпуску топлива 

(ведомостей учета поступившего 

жидкого и твердого топлива, 

ежемесячных ведомостей учета 

движения и остатков твердого и жидкого 

топлива, актов инструментальной 

инвентаризации топлива, актов 

инструментальной инвентаризации 

остатков топлива по окончании 

отопительного сезона).  

Постоянно  МООО «Энергокомплект» 

 4. Обеспечить проведение инвентаризации 

остатков топлива: 

- документальная (учетная) 

инвентаризация твердого и жидкого 

топлива производится ежемесячно;  

- инструментальная инвентаризация 

жидкого топлива проводится 

ежемесячно,  

твердого топлива - по окончании 

отопительного периода. 

Инструментальная инвентаризация 

проводится комиссионно с 

представителями Администрации 

муниципального района и составлением 

актов. 

Ежемесячно 

на 1 число.    

МООО «Энергокомплект» 

 

Отдел энергетики, ЖКХ, 

транспорта и связи 

Администрации 

муниципального района 

 5. Обеспечить оснащение необходимым     

оборудованием, приборами контроля    

приобъектовых складов хранения 

топлива.  

Постоянно  МООО «Энергокомплект» 

 6. Обеспечить наличие на резервуарах 

приобъектовых складов топлива 

запирающих устройств, пломб.  

Постоянно  МООО «Энергокомплект» 

 7. Обеспечить сохранность социального   

топлива (наличие ограждения складов, 

круглосуточной охраны). 

Постоянно  МООО «Энергокомплект» 



 8. Обеспечить формирование сводной 

заявки на следующий отопительный 

сезон на основании расчетной 

потребности в топливе на нужды 

коммунальной энергетики.  

Ноябрь  

2016г. 

Отдел энергетики, ЖКХ, 

транспорта и связи 

Администрации 

муниципального района, 

главы сельских поселений 

9. Обеспечить участие представителей    

Администрации муниципального района 

в проведении инвентаризации остатков 

топлива.  

Постоянно  МООО «Энергокомплект» 

 

Отдел энергетики, ЖКХ, 

транспорта и связи 

Администрации 

муниципального района. 

10. Обеспечить контроль за расходом 

социального топлива, завезенного в 

навигацию 2016 года.  

Постоянно  Отдел энергетики, ЖКХ, 

строительства, транспорта 

и связи Администрации 

муниципального района. 

 

 


